
 
 

Vytvořeno  13.10.2020 9:14:55 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    16  

 

 
 

Příspěvek do 30. schůze Rady města Kuřimi konané dne 30.09.2020  
 
Žádost o souhlas s navýšením kapacity Základní školy DiviZna, z. ú., od 
školního roku 2021/2022 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Ředitelka Základní školy DiviZna, z. ú., se sídlem Havlíčkova 508/33, 664 34 Kuřim, IČ 07488866, 
MUDr. Zuzana Poláčková, požádala Radu města Kuřimi o vyjádření k podání žádosti o zápis změny 
v údajích školy v Rejstříku škol a školských zařízení (dále jenom „rejstřík“). Jedná se o stanovisko k 
navýšení kapacity školy z 52 na 90 žáků (vizte příloha A). 
 
Základní škola DiviZna, z. ú., je soukromou základní školou waldorfského typu, která vznikla 
k 01.09.2019 v Kuřimi. Škola byla MŠMT ČR zařazena do rejstříku jako úplná devítiletá základní 
škola, ale v současné době vyučuje pouze žáky 1. stupně (1. – 5. ročník), a to formou málotřídní školy 
(žáci více ročníků jsou sloučeni do dvou tříd). Od dalšího školního roku škola počítá s navýšením 
počtu žáků a rozšířením výuky i na 2. stupeň. Celková povolená kapacita školy 52 žáků již nebude 
stačit, proto je třeba požádat o její navýšení.  
I když se jedná o soukromou základní školu, kterou nezřizuje město Kuřim, musí škola dle § 147 odst. 
1 písm. p) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, požádat o stanovisko města, na jehož území působí, 
protože město Kuřim zřizuje dvě úplné základní školy s celkovou kapacitou 1.385 žáků (ZŠ 
Jungmannova – 710, ZŠ Tyršova – 675) a má právo posoudit, jestli navýšení kapacity soukromé 
základní školy je žádoucí.  
Základní škola DiviZna nabízí žákům i jejich zákonným zástupcům jiné formy a metody výuky, které 
rozšiřují nabídku základního vzdělávání v našem městě, proto doporučuji žádosti vyhovět. 
 
Žádost byla projednána v pondělí 21.09.2020 Komisí školskou, která doporučuje radě města vyjádřit 
s navýšením kapacity souhlas.   
 



 
 

Vytvořeno  13.10.2020 9:14:55 2 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s o u h l a s í 
 
s navýšením kapacity Základní školy DiviZna, z. ú., se sídlem Havlíčkova 508/33, 664 34 Kuřim, 
IČ 07488866, z 52 na 90 žáků od školního roku 2021/2022 dle žádosti. 
 
Termín plnění: 15.10.2020 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 


